3
[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.06.2017 №7/69 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Новокузнецкого городского округа, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«» 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кемеровской области от 02.11.2017 №97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 22.05.2020 №306 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, установленных в целях противодействия коррупции», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.06.2017 №7/69 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Новокузнецкого городского округа, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «и правопорядка» заменить словами «, правопорядка и информационной политики».
1.2. Приложение №1 «Состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Новокузнецкого городского округа, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.3. В приложении №2 «Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Новокузнецкого городского округа, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности»:
1) в пункте 2 и далее по тексту слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;
2) пункт 4 признать утратившим силу;
3) абзац второй пункта 6 признать утратившим силу;
4) пункт 18 признать утратившим силу;
5) в абзаце первом подпункта «а» пункта 22 слова «двадцати дней» заменить словами «тридцати дней»;
6) в подпункте «б» пункта 26:
- слова «, требований об урегулировании конфликта интересов» исключить;
- слова «принять к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретные меры ответственности» заменить словами «принять в соответствии с действующим законодательством меры, направленные на привлечение лица, замещающего муниципальную должность, к ответственности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                         А. К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка                                                                         С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
[bookmark: _GoBack]«»  2022 года
№

Приложение
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от «24» мая 2022 № 7/49

Приложении №1
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 28.06.2017 №7/69

Состав комиссии
по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Новокузнецкого городского округа, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности

	Погребняк Игорь Владимирович
	-
	Заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, председатель комиссии

	Кшижинская Ольга Иосифовна
	-
	член Общественного совета при МВД России по городу Новокузнецку, заслуженный юрист Российской Федерации, заместитель председателя комиссии

	Троцкая Оксана Михайловна

	-
	консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (кадровая служба); секретарь комиссии

	Ярославлев Сергей Григорьевич

	председатель комитета по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики, депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Бураков Леонид Васильевич
	-
	депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Зайцева Ирина Александровна
	-
	депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Паршуков Максим Викторович
	-
	депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

	Кинева Татьяна Александровна

	консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (юрист)

	Харитонов Сергей Анатольевич

	Председатель Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа

	Баскакова Ирина Юрьевна
	-
	начальник правового управления администрации города Новокузнецка

	Селиванова Наталья Владимировна
	-
	начальник отдела кадров администрации города Новокузнецка

	Ващенко Андрей Юрьевич
	-
	заместитель директора по учебно-организационной работе Кузбасского гуманитарного педагогического института Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кемеровский государственный университет» (по согласованию)

Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов                                                  А.К. Шелковникова
image1.png